Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSA
Fazendo mais pela terra de todos nós

ATA DA TOMADA DE PREÇOS N° 07.001/2023-TP
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS E

ABERTURA DA FASE DE HABILITAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três (26/1212023). às

nove horas em ponto (09h00min). na sala da Comissão de Licitação. localizada no edificio da

Prefeitura Municipal. na Praça 07 de setembro. n°. 15. Centro, Monsenhor Tabosa/CE,

reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação —CPL. presidida pelo Senhor

Tiago de Araújo Lima, juntamente com os membros presentes, Senhor Francisco Helison

Araújo Azevedo e Senhor Wagner Amaral Martins. A reunião teve como propósito o

recebimento dos envelopes contendo a Habilitação e as Propostas de Preços. assim como a

subsequente abertura dos envelopes de Habilitação, relacionados à TOMADA DE PREÇOS

N° 07.001/2023-TP, referente à "EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA COBERTA

DO HOSPITAL FRANCISQUINHA FARIAS LEITÃO". O Senhor Presidente declarou a

regularidade da reunião, verificando a presença de quorum. conforme estabelecido pelo Artigo

51 da Lei de Licitações N° 8_666/93 e suas posteriores alterações. Em seguida, o Presidente

da Comissão de Licitação deu inicio ao procedimento licitatorio na modalidade Tomada de

Preços. recebendo os envelopes intitulados "Documentos" e "Propostas" de maneira

simultânea, durante o evento público. As empresas a seguir mencionadas entregaram e/ou

protocolaram seus respectivos envelopes: CONSTRUTORA J1V LTDA, CNPJ N°

23.572.480/0001-60, M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ N°41.356,135/0001-71; J.V.W.

CONSTRUCOES LTDA. CNPJ N° 07.182.452/0001-80: LEXON SERVICOS &

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 07.191.777/0001-20; SIGOR

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 40.734.580/0001-65: R S M PESSOA LTDA.

CNPJ N° 33.159.524/0001-89; T.C.S. DA SILVA CONSTRUCOES LTDA. CNPJ N°

10.787.147/0001-27; ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ N°

25.238.571/0001-90; CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. CNPJ No

50,484.244/0001-65; TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°

20. 160697/0001-75: STAFF — CONSTRUCOES E EDIF1CACOES E SERVICOS

1MOBILIARIOS LTDA. CNPJ N° 03.788.024/0001-45, VVU CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA, CNPJ N° 10.932.123/0001-14:. O presidente concedeu 15 minutos de tolerância para

Praça ide Setembro, 15 Centro - Monsenhor Tabosa/CE (EP: 63.780-000
gabinetecloorefeitoommt@monsenhortabosa.ce.garbr - preteduramonserhortabosa@monsenhortabosaxe.gm

Tel: )88)3696-1117 - ven.monsenbortabosa.ce gcntbr

Prefeitura Municipal de

MONSENHORTMOS.4
Fazendo mais peta terra de todos nós

permitir a oportunidade de ingresso de novos interessados. A Comissão tomou imediatamente

as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do(s) envelope(s) proposta(s), caso

não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da(s)

proposta(s), devido ao prazo recursal previsto no art 109, inciso I. alinea "a da Lei de

Licitações. As 09h15min, encerrado o prazo de recebimento e sem o ingresso de novos

interessados, foi iniciada a abertura do(s) envelope(s) 'documentos" à vista dos presentes.

Após este procedimento, todos os documentos foram rubricados pela Comissão de Licitação

e pelos licitantes presentes. O Presidente comunicou que, devido á necessidade de

verificação dos documentos emitidos eletronicamente e considerando o volume da

documentação e sua complexidade, estará analisando juntamente com os membros, em

momento posterior. O resultado será divulgado nos mesmos meios de publicidade do

instrumento convocatório, e os licitantes terão a oportunidade de contestar a decisão,

conforme o artigo 109, I, a da Lei Federal n°8.666193. Registre-se que, ao término da reunião,

não permaneceu presente nenhum representante das empresas para assinar a presente ata.

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que, lida e

aprovada, vai assinada por todos os presentes.

•
-.toe

GO Dt AFtAUJO LIMA
PRESIDENTE

d1)1 Onj SIA4 "Pyja He\ i C)3n 1\1?.1/4„),„ \cá,
A RAL MA TM FRANCISCO FIELISON ARAÚJO AZEV DO
MEMBRO MEMBRO

Praça ide Setembro, 1$ - Centro Monsenhor Fabosa/CE - CEP: 63.780-000
gabireetedopreeitopmmtgarnomenhortabosa.ce.gov.br - prefeibnomonserhortabosa@monserthortabosa.ce.gm.

lei: (88) 36964117 - senemmonsenhortalausate.gostbr